[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СЕРПУ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	РЫНКА САЛИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШАНУ

2009 ç. Январěн 11-мĕшĕ  02 №

Рынка ялě

	ГЛАВА

РЫНДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2009 года № 02

село Рындино

О мерах по реализации решения Собрания депутатов

Рындинского сельского поселения Цивильского района

«О бюджете Рындинского сельского поселения

Цивильского района на 2009 год»

В соответствии с решением Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района «О  бюджете  Рындинского сельского поселения Цивильскокго района на  2009 год» постановляю:

1. Принять к исполнению  бюджет Рындинского сельского поселения Цивильского района  на 2009 год, утвержденный решением Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района  от 21 ноября 2008 года «О  бюджете Рындинского сельского поселения Цивильского района  на 2009 год».

2. Главным распорядителям (распорядителям) средств  бюджета  Рындинского сельского поселения Цивильского района:

обеспечить качественное и эффективное исполнение  бюджета Рындинского сельского поселения Цивильского района  на 2009 год и реализацию основных направлений бюджетной политики Чувашской Республики, определенных Указом Президента Чувашской Республики от 25 апреля 2008 г. № 42 «Об основных направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2009-2011 годах»;

 принять своевременные меры, направленные на реализацию прогноза социально-экономического развития, качественное исполнение расходных обязательств Рындинского сельского поселения Цивильского района.

3. Установить, что в 2009 году:

а) исполнение бюджета Рындинского сельского поселения Цивильского района  осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью  бюджета  Рындинского сельского поселения Цивильского района, бюджетными росписями главных распорядителей средств  бюджета Рындинского сельского поселения  Цивильского района и кассовым планом исполнения  бюджета  Рындинского сельского поселения Цивильского района;

б) главные распорядители средств  бюджета Рындинского сельского поселения Цивильского района – государственные заказчики строек и объектов осуществляют финансирование строительства и реконструкции, расширения и технического перевооружения и приобретения оборудования, не входящего в сметы строек, по соответствующим кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 11 октября 2001 г. № 714 «Об утверждении Положения о формировании перечня строек и объектов для федеральных государственных нужд и их финансировании за счет средств федерального бюджета», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 апреля 2007 г. № 66 «Об упорядочении  процесса формирования перечня объектов капитальных вложений, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики»;

в) в муниципальных контрактах на выполнение работ по строительству объектов, финансирование которых осуществляется за счет средств  бюджета  Рындинского сельского поселения Цивильского района, предусматривается условие, при котором перечисление средств за выполненные работы подрядным  организациям производится в период строительства в пределах 85,0 процента от стоимости договорной цены, а оставшиеся 15,0 процента стоимости – на основании акта приемки выполненных работ, заключения  отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского района о соответствии законченного строительством объекта строительным регламентам и проектно-сметной документации, а также разрешения на ввод в эксплуатацию, представленного в сектор казначейства финансового отдела администрации Цивильского района;

г) в установленном порядке финансовый отдел администрации Цивильского района обеспечивает учет бюджетных обязательств, принятых получателями  средств  бюджета  Рындинского сельского поселения Цивильского района в соответствии с муниципальными контрактами, иными договорами, заключенными с юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, или в соответствии с федеральными законами и законами Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами;

д) получатель средств  бюджета Рындинского сельского поселения Цивильского района  при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере 100 процентов суммы договора (контракта), но не более суммы лимита бюджетных обязательств текущего финансового года – по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение и во Всероссийский  детский центр «Орленок», по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

в размере 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов суммы лимита бюджетных обязательств текущего финансового года, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (контрактам);

е) муниципальные внутренние заимствования Рындинского сельского поселения Цивильского района осуществляются согласно заключенному соглашению финансовым отделом администрации Цивильского района в соответствии с Программой муниципальных заимствований Рындинского сельского поселения Цивильского района на 2009 год;

ж) муниципальные гарантии Рындинского сельского поселения Цивильского района  в пределах объемов, установленных решением Собрания депутатов Рындинского сельского поселения, предоставляются по постановлениям администрации Рындинского сельского поселения  Цивильского района.

4. Утвердить:

а) предельную численность работников и фонд оплаты труда органов местного  самоуправления Рындинского сельского поселения Цивильского района и других организаций по разделам «Общегосударственные вопросы» на 2009 год согласно приложению № 1;

б) фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Рындинского сельского поселения Цивильского района на 2009 год, согласно приложению № 2.

Глава Рындинского сельского

пселения Цивильского района:                                      В.Н.Ткачев

Приложение №1

Постановлению главы Рындинского

Сельского  поселения Цивильского района

         от 31декабря 2008 года №38

Предельная численность работников и фонд оплаты труда   органов местного самоуправления Рындинского сельского поселения Цивильского района по разделу «Общегосударственные вопросы» на 2009 год

	Наименование органа и организаций
	Предельная численность (единиц)
	Фонд оплаты труда (рублей)

	Общегосударственные вопросы
	4,5
	578200

	в том числе:

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4,5
	578200

	из них:

	Администрация Рындинского сельского поселения Цивильского района
	4,5
	578200

Приложение № 2 к

Постановлению главы Рындинского

сельского поселения Цивильского района

от 31 декабря 2008 года № 38

Фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Рындинского сельского поселения Цивильского района, на 2009 год.

	Наименование разделов  и организаций
	Фонд оплаты труда
	Фонд оплаты труда за счет доходов от предпринимательской деятельности

	Культура
	839100
	0,00

	в том числе:

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	839100
	0,00

	В том числе

Дом культуры
	466959
	0,00

	Библиотеки
	372141
	0,00